

ZP.264.13.2020.1.JP

Gdynia, dn. 06.08.2020 r.

### Do uczestników postępowania

**Dotyczy: postępowania nr EZP/332/2020: „Rozbudowa sieci ciepłowniczej z wysokosprawnej kogeneracji na terenie dzielnicy Chwarzno – Wiczlino w Gdyni”.**

Informuję, że w dniu 04.08.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1. *Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający skutecznie zobowiązał laboratorium do wykonania obowiązku wynikającego z pkt. 3.21 siwz.*

#### **Odpowiedź:**

Tak. Powyższe zobowiązanie zostało uregulowane w umowie zawartej między Zamawiającym, a wskazanym w pkt 3.15. siwz laboratorium.

2. *Prosimy o wyjaśnienie, czy dla każdego z pakietów Wykonawca powinien się wylegitymować doświadczeniem polegającym na wykonaniu dwóch zadań – prac budowlanych określonych w SIWZ, czy wymóg ten dotyczy wszystkich wymienionych w pkt. 6.2. lit. c) SIWZ pakietów?*

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią zapisu pkt 6.2. c) lit. i) siwz (ostatnie zdanie):

*W przypadku składania oferty na więcej niż jeden Pakiet, Wykonawca winien wykazać się doświadczeniem obejmującym co najmniej dwa zadania polegające na wykonaniu prac budowlanych w zakresie budowy sieci ciepłowniczych preizolowanych o średnicy min. DN 300 i długości min. 200 m każde.*

Zatem niezależnie od ilości Pakietów, na które Wykonawca złoży ofertę wystarczy, że wykaże się doświadczeniem obejmującym co najmniej dwa zadania polegające na wykonaniu prac budowlanych w zakresie budowy sieci ciepłowniczych preizolowanych o średnicy min. DN 300 i długości min. 200 m każde.

3. *Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku składania oferty np. na 3 pakiety, kierownik budowy musi posiadać doświadczenie obejmujące co najmniej 2 zadania określone w SIWZ, czy co najmniej 6 (2 zadania dla każdego pakietu)?*



**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią zapisu pkt 6.2. c) lit. ii) siwz (ostatnie zdanie):

*W przypadku składania oferty na więcej niż jeden Pakiet, w sytuacji kiedy kierownikiem budowy ma być ta sama osoba, doświadczenie zawodowe winno obejmować co najmniej 2 zadania polegające na wykonaniu prac budowlanych w zakresie budowy sieci ciepłowniczych preizolowanych o średnicy min. DN 200 i długości min. 200 m każde – analogicznie do pkt. 6.2.c) lit. ii) siwz.*

Zatem w przypadku składania oferty przez Wykonawcę np. na trzy Pakiety wystarczy doświadczenie zawodowe, o którym mowa w pkt 6.2.c) lit. ii) siwz.

4. Prosimy o wyjaśnienie czy dokumenty określone w pkt. 8.7 wykonawca ma złożyć wraz z ofertą czy na wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem pkt 8.6. siwz w nawiązaniu do pkt 2.6. siwz:

*Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż **10 dni**, aktualnych dokumentów potwierdzających na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów **spełnianie warunków** udziału w postępowaniu oraz **brak podstaw do wykluczenia**.*

5. W odniesieniu do zapisu SIWZ pkt 8.15 prosimy o wyjaśnienie, o jakie rozporządzenie chodzi i czy dokumenty mają być złożone wraz z ofertą czy na żądanie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Chodzi o Rozporządzenie Ministra Rozwoju, o którym mowa w pkt 1.3. ppkt 2 siwz z późniejszymi zmianami. Dokumenty te przywołano analogicznie w pkt 8.8. ppkt 1-7 siwz (dokumenty na potwierdzenia braku podstaw wykluczenia). Sposób złożenia dokumentów opisano w odpowiedzi na pytanie nr 4.

6. Czy w przypadku posiłkowania się podwykonawcą na którego zasoby Wykonawca się nie powołuje – należy złożyć JEDZ podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem pkt 8.3. siwz:

*Wykonawca, który **powołuje się na zasoby innych podmiotów**, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu składa także jednolite dokumenty dotyczące tych podmiotów oraz zamieszcza informacje o tych podmiotach w **JEDZ**.*

W przypadku posiłkowania się podwykonawcą, na którego zasoby Wykonawca się nie powołuje, należy wypełnić JEDZ w części II lit. D *Informacje dotyczące podwykonawców, na których zdolności wykonawca nie polega.*

7. Prosimy o wyjaśnienie, czy w postanowieniu par. 5 ust. 2.2. wzoru umowy, chodzi o zabezpieczenie czy ubezpieczenie budowy przed kradzieżą i innymi ujemnymi oddziaływaniami. W przypadku ubezpieczenia prosimy o wskazanie listy ujemnych oddziaływań, które powinny być objęte ubezpieczeniem, poza kradzieżą.

**Odpowiedź:**

Powyższy zapis dotyczy zabezpieczenia budowy.

8. W odniesieniu do par. 8 ust. 4. wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie, czy wszystkie dokumenty odbiorowe powinny być przedłożone w oryginale, czy dopuszczalnym jest złożenie kserokopii dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem przez Wykonawców. Jeżeli dopuszczalnym jest złożenie kserokopii tylko niektórych dokumentów, prosimy o wskazanie, które z dokumentów mogą być przedłożone w formie kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie dokumenty odbiorowe należy przedłożyć w oryginale.

9. Prosilibyśmy w par. 9 ust. 5 tiret 2 wzoru umowy wprowadzić ograniczenie, że wykonanie przedmiotu umowy po raz drugi nastąpi jedynie w zakresie wadliwym.

**Odpowiedź:**

Zapis § 9 ust. 5 tiret 2 **Załącznik nr 3** do siwz otrzymuje brzmienie:

*W razie stwierdzenia w okresie gwarancyjnym istnienia wad nie nadających się do usunięcia, Zamawiający może na koszt Wykonawcy żądać:*

- wymiany uszkodzonych części i urządzeń - jeżeli wady umożliwiają użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem,
- wykonania przedmiotu Umowy **modyfikacja z dnia 06.08.2020 r. w zakresie, w którym stwierdzono wadę** po raz drugi, zachowując prawo domagania się od Wykonawcy, naprawienia szkody wynikłej z opóźnienia - jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu Umowy zgodnie z jego przeznaczeniem.

10. Prosimy o wykreślenie par. 10 ust. 3 wzoru umowy, ponieważ postanowienie to występuje w umowie dwukrotnie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, przywołany zapis jest prawidłowy.

11. W odniesieniu do par. 10 ust. 7 wzoru umowy, prosimy o ograniczenie możliwości obciążenia Wykonawcy karą umowną za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy do wypadków zawinionych przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



12. Prosimy o wyjaśnienie, czy ze wszystkimi właścicielami nieruchomości, na których prowadzone będą prace, zostały podpisane porozumienia o ich udostępnieniu na cele budowlane i czy wszyscy właściciele taką zgodę wyrazili.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada porozumienia i zgody w przedmiotowym zakresie.

Z poważaniem

KIEROWNIK  
Zakładu Logistyki Zakupów

  
*mgr Tomasz Szalucki*